
PROTOKOLL FRA MØTE I REGELRÅDET 
 
Dato og klokkeslett: 25. mai 2023 

09.00 -14.00  
Sted: Teams  

Til stede fra Regelrådet:  Leder Sandra Riise 
Nestleder Just Hjalmar Johansen 
Rådsmedlem Gry Agnete Alsos 
 

Forfall:  Rådsmedlem Siri Pettersen Strandenes 
Rådsmedlem Trond-Morten Lindberg 
Varamedlem Bjørn Sørgård 

Til stede fra 
Sekretariatet for 
Regelrådet:  

Sekretariatsleder Dag Aarnes 
Fagdirektør Kristin Johnsrud 
Seniorrådgiver Marte Grønvold 
Seniorrådgiver Stian Hervik Frantzen 
Seniorrådgiver Cathrine Brenden Rønning 
Førstekonsulent Jørgen Kristoffersen Falkheim  
Førstekonsulent Bendik Dalene 
Administrativ koordinator Mari Helene Koksrud 

Andre: 
 

Behandlet saker fra og 
med til og med:  

41/2023-52/2023 
Sakspapirer var sendt ut 16. mai  

 

Regelrådet var beslutningsdyktig, jf. vedtekter for Regelrådet § 5 annet ledd, der det 
fremgår at «Rådet er beslutningsdyktig når minst tre medlemmer og enten leder eller 
nestleder deltar i avstemminger om uttalelser».  

 
41/2023 Godkjenning av protokoll fra forrige møte  
Protokoll for møte 19. - 20. april 2023 fulgte vedlagt innkallingen. 

Vedtak:   

Protokollen fra det foregående møtet ble godkjent.  

 

 

 

 



42/2023 Godkjenning av dagsorden  
Dagsorden for møtet fulgte vedlagt innkallingen.  

 

Vedtak:   

Dagsorden ble godkjent.  

43/2023 Habilitetsvurdering  
Vedtak:  

Ingen inhabilitet meldt, og rådet var beslutningsdyktige i sakene som skulle 
behandles på møtet.  

 

Behandling av forslag til uttalelser: 

44/2023 Høring av modernisering av regelverket for innkreving  
Sekretariatet presenterte saken. Regelrådet diskuterte og ga sine innspill. 

Vedtak:  

Regelrådet har besluttet å uttale seg om saken, i kategori grønn.  

Forslagene er tilstrekkelig utredet, jf. utredningsinstruksen pkt. 2-1 og 2-2. 
Regelrådet mener at departementene har koordinert høringene på en god måte, og 
er enige i at forslagene må sees i sammenheng. De to høringsnotatene utgjør til 
sammen en grundig utredning, hvor problemene er belyst og målene er beskrevet, 
alternativer er drøftet, og virkningene for de berørte er utredet. Videre fremstår 
reguleringen som fremtidsrettet.  

Forslagene har som mål å forenkle prosessene rundt statlig innkreving og 
behandling av utleggstrekk, og Regelrådet mener at dette er viktige forenklingsgrep 
som kan være til stor nytte for næringslivet. Hvis forenklingene blir gjennomført på 
en god måte, og næringslivet faktisk opplever de beregnede nytteverdiene, vil dette 
også være en viktig bidragsyter til Regjeringens forenklingsmål for næringslivet på 
11 milliarder i besparelser innen 2025.  

Ifølge Finansdepartementets beregninger kan det forventes store nyttevirkninger for 
næringslivet som følge av forslagene. Regelrådet vil påpeke viktigheten av at det blir 
gjort en evaluering av forslagene for å se om forenklingsmålene og 
forenklingspotensialet ble nådd. 

 
 



45/2023 Høring av forslag til endringer i konkurranseloven m. m. – 
markedsetterforskning og utredning av overtredelsesgebyr og 
ledelseskarantene mot fysiske personer 
Sekretariatet presenterte saken. Regelrådet diskuterte og ga sine innspill. 

Vedtak:  

Regelrådet har besluttet å uttale seg om saken, i kategori grønn.  

Nærings- og fiskeridepartementet har sendt på høring et forslag om å gi 
Konkurransetilsynet et nytt markedsetterforskningsverktøy. Regelrådet mener at 
forslaget er tilstrekkelig utredet.  

Forslaget kan berøre mange aktører innen mange bransjer, og tiltak iverksatt etter 
markedsetterforskning kan medføre nye kostnader for næringslivet. Regelrådet 
mener det er viktig at innføringen av et nytt og inngripende verktøy gjøres på 
grunnlag av en grundig utredning.  

Høringen inneholder en god utredning av dagens situasjon og beskriver 
problemstillinger som en ser igjen i flere markeder. Problem og mål kommer klart 
frem og alternative tiltak er vurdert. Det er også gjennomført en grundig nabosjekk 
som beskriver hvordan markedsetterforskningsverktøy brukes i andre land.  

Virkninger av forslaget er kvalitativt beskrevet, men ikke forsøkt tallfestet. Regelrådet 
har forståelse for at det er vanskelig å tallfeste virkninger siden man på nåværende 
tidspunkt ikke vet hvordan og i hvor stor grad et markedsetterforskningsverktøy vil 
benyttes. Regelrådet vurderer derfor at utredningen av virkninger er tilstrekkelig sett i 
forhold til forslagets karakter.  

Det å gi konkurransemyndighetene et markedsetterforskningsverktøy vurderes som 
et relativt inngripende tiltak. Samtidig er det usikkert i hvor stort omfang verktøyet vil 
bli benyttet. Det er derfor vanskelig å si noe sikkert om kostnadene forbundet med 
forslaget. Regelrådet mener at et godt veiledningsarbeid fra Konkurransetilsynet og 
et tett samarbeid med næringslivet er viktig i det videre arbeide med forslaget. Dette 
vil bli sentralt om forslaget skal få den ønskede effekten, samtidig som at 
næringslivet ikke blir pålagt for store byrder. 

 

46/2023 Høring – Forslag til endringer i skatteloven § 6-41 mv. 
Sekretariatet presenterte saken. Regelrådet diskuterte og ga sine innspill. 

Vedtak:  

Regelrådet har besluttet å uttale seg om saken, i kategori gul.  

Finansdepartementet har sendt på høring et forslag om endringer av rentebegrepet i 
rentebegrensningsreglene i skatteloven og to justeringer for å regulere 
tilpasningsmuligheter som eksisterer i gjeldende regler.  



Regelrådet mener departementet har beskrevet problemet som skal løses på en 
tilfredsstillende måte. Det er positivt at de har vist til lignende regulering i andre land 
og til OECD’s tilrådninger. Videre er det positivt at departementet har vurdert mulige 
alternativer for utforming av reglene.  

Forslaget berører næringslivet på tvers av alle bransjer. Hvem som blir berørt er 
vanskelig å få fatt i fordi regelverket er komplisert og med mange og omfattende 
unntak. Departementet har etter Regelrådets vurdering ikke utredet eller gitt en 
tilstrekkelig oversikt over berørte. De direkte virkningene for næringslivet er 
overordnet kvalitativt beskrevet og departementet har sagt noe om de administrative 
kostnadene. Vi savner imidlertid en beskrivelse av indirekte virkninger, særlig 
påvirkning av konkurranseforholdene. Det er positivt at departementet har gjort en 
vurdering av hensynet til små virksomheter når det gjelder rentekostnader knyttet til 
finansiell leasing.  

Regelrådet mener departementet burde sett på om det er mulig å forenkle 
regelverket. Skatteloven § 6-41 er en lang paragraf som er uoversiktlig og teknisk 
krevende å anvende. Vi mener også at høringsnotatet burde vært skrevet med 
klarere språk for å gjøre det enklere å forstå hva endringene betyr. 

 

47/2023 Høring – Garantiordninger ved konkurs i forsikringsforetak 
som tilbyr yrkesskadeforsikring  
Sekretariatet presenterte saken. Regelrådet diskuterte og ga sine innspill. 

Vedtak:   

Regelrådet har besluttet å uttale seg om saken, kategori gul.  

Justis- og beredskapsdepartementet har i samråd med Finansdepartementet sendt 
på høring forslag om garantiordninger ved konkurs i forsikringsforetak som tilbyr 
yrkesskadeerstatning.  

Utredningen har svakheter, jf. utredningsinstruksen pkt. 2-1 og 2-2 blant annet når 
det gjelder virkninger for forsikringsforetakene og for arbeidsgivere som er forpliktet 
til å tegne yrkesskadeforsikring. Høringsnotatet gjør imidlertid på en god måte rede 
for dagens regelverk og problemene knyttet til gjeldende rett som er at 
yrkesskadelidte risikerer ikke å få full dekning ved insolvens hos forsikringsforetak 
tilhørende annen EØS-stat uten norsk filial. I tillegg er det i høringsnotatet en 
oversiktlig fremstilling av nasjonalt handlerom innenfor rammene av Solvens II-
direktivet.  

Regelrådet finner det positivt at departementet har utredet flere alternative løsninger. 
I tillegg er det positivt at det er vist til svensk og dansk regelverk på området. 
Regelrådet savner imidlertid en grundigere beskrivelse av berørt norsk næringsliv, 
herunder antall berørte og eventuell fordeling av små og store virksomheter. Videre 
mener Regelrådet at departementet i større grad burde tatt stilling til forhold som er 
av betydning både for forsikringsforetakene og forsikringstaker, som for eksempel 



pris- og konkurransevirkninger, herunder faren for at noen aktører kan bli 
«gratispassasjerer» i ordningen. 

48/2023 Høring – NOU 2023: 10 - Leve og oppleve – Reisemål for en 
bærekraftig fremtid 
Sekretariatet presenterte saken. Regelrådet diskuterte og ga sine innspill. 

Vedtak:   

Regelrådet tok informasjonen til etterretning. Regelrådet har besluttet å ikke uttale 
seg om saken. 

 

Annen saksbehandling: 

49/2023 Oppfølging av strategidiskusjon  
 
Sekretariatet presenterte forslag til fremtidig arbeid med EØS-saker og forslag om 
økt veiledningsarbeid. 

Vedtak:  

Rådet tok informasjonen til etterretning og ga tilslutning til ideene som ble presentert.  

 

50/2023 Referatsaker og nytt fra sekretariatet  
Rådsleder og sekretariatsleder orienterte om media, avholdte møter, planlagte møter 
og annet.  

Vedtak:  

Rådet tok informasjonen til etterretning.  

 

51/2023 Prioriteringer 
Regelrådet diskuterte aktuelle saker for vurdering til uttalelse.   

Vedtak:  

Rådet ga sin tilbakemelding og sekretariatsleder sender ut et forslag til endelig 
prioritering til rådet.  

 



 

52/2023 Avslutning og neste møte  
Regelrådsmøtet 28. juni ble endret fra kartverket til Oslo.  

Vedtak:  

 Neste møte avholdes 28. juni på Thoen Hotel Opera i Oslo. 

  
 
 
PROTOKOLLEN ER GODKJENT ELEKTRONISK  
 
01.06.2023 
---------------------  
Sandra Riise  
Leder av Regelrådet 
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